Que, la Dirección de Clubes de Barrio entregará los materiales a distintos clubes 

radicados en el Partido de Lanús, en el momento que estos lo requieran y previa evaluación de 

las solicitudes; 

Que, la Dirección General de Compras en su Informe, solicita la ampliación de la 

Orden de Compra mencionada, por un total de $ 711.650 (PESOS SETECIENTOS ONCE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA), correspondiente a la firma NICOMAT_XIPO S. A., - C.U.I.T. N° 33-

71127780-9 -; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección General de Compras a ampliar la Orden de Compra N° 

795/2021, por la suma total de $ 711.650 (PESOS SETECIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA), emitida a favor de la firma NICOMAT_XIPO S.A., Proveedor Municipal N° 4610, - 

C.U.I.T. N° 33-71127780-9 -, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-161/2021. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en